

# Årsredovisning

## Berg Grus Sand Småland AB

Org.nr 556071-6390

Räkenskapsår 2024-01-01 - 2024-12-31

### Fastställelseintyg

Undertecknad styrelseledamot i Berg Grus Sand Småland AB intygar att resultaträkningen och balansräkningen i årsredovisningen har fastställts på årsstämma den 27 juni 2025. Årsstämman beslutade att godkänna styrelsens förslag till resultatdisposition.

Jag intygar också att innehållet i årsredovisningen och revisionsberättelsen stämmer överens med originalen.

Kalmar den 27 juni 2025



Märten Johansson

## Berg Grus Sand Småland AB

Org nr 556071-6390

### Årsredovisning

Styrelsen för Berg Grus Sand Småland AB avger härmed följande årsredovisning för räkenskapsåret 2024-01-01 - 2024-12-31.

### Förvaltningsberättelse

#### Verksamheten

##### *Allmänt om verksamheten*

Bolaget har i likhet med det föregående året bedrivit verksamhet med framställning och försäljning av jord-, berg- och naturgrusprodukter i norra Kalmar län samt södra Östergötlands län.

Bolaget har sitt säte i Nybro, Kalmar län.

##### *Miljö*

Företaget driver sju tillståndspliktiga anläggningar enligt miljöbalken. Tillstånden avser brytning och förädling av berg och natursand. Verksamheten inverkar på miljön och närmsta omgivning genom tidvis buller och damning samt vibrationer vid sprängning. Verksamheten påverkar även miljön genom utsläpp till luft som uppkommer från förbränningsmotorer i produktionsmaskiner samt genom förändring av landskapet som uppstår vid täktverksamhet vilket kan inverka på den biologiska mångfalden såväl negativt som positivt. Den tillståndspliktiga produktionen motsvarar över 85 % av omsättningen.

Bolaget arbetar aktivt för att minimera miljöpåverkan, bl a. genom att köpa in fossilfri ballastproduktion från moderbolaget Nybrogrus samt är sedan flera år miljöcertifierade enligt ISO14001

##### *Väsentliga händelser under räkenskapsåret*

Bolaget har haft högre produktionskostnader under 2024 än historiskt, mycket beroende på extra kostnader vid nyetablering av täkter samt omstrukturering i en av de befintliga täkterna. Detta beror på nya/förnyade verksamhetstillstånd som erhållits vilka i grund och botten är positiva för verksamheten. Av den anledningen har resultatet kraftigt försämrats men denna resultatförsämring förväntas vara övergående och åtgärder har satts in för att sänka produktionskostnaderna inför framtiden.

##### *Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut*

Verksamheten har fortsatt utan väsentliga händelser efter räkenskapsåret slut.

#### Ägarförhållande

AB Nybrogrus, 556134-1164

#### Antal aktier

95 000

#### Fördelning

100%

**Resultat och ställning**

	2024	2023	2022	2021
Nettoomsättning, tkr	36 280	40 920	44 008	34 975
Resultat efter finansiella poster, tkr	-2 220	587	3 045	3 245
Balansomslutning, tkr	57 558	47 494	46 508	39 216
Soliditet, %	56,9	69,8	70,3	77,4
Medelantalet anställda	1	1	1	1

**Förändringar i eget kapital**

	Aktiekapital	Reservfond	Överkursfond	Balanserad vinst	Årets vinst
Belopp vid årets början	950 000	600 000	3 050 000	24 144 736	741 795
Vinstdisposition					
- omföring av föregående års vinst				741 795	-741 795
Årets resultat					-152 214
Belopp vid årets utgång	950 000	600 000	3 050 000	24 886 531	-152 214

**Förslag till resultatdisposition**

Föregående års vinstmedel, kronor 24 886 531 disponerades enligt följande:

Överfördes i ny räkning 24 886 531

Styrelsen föreslår att årets resultat, kronor -152 214 jämte från föregående år kvarstående vinstmedel, kronor 24 886 531 eller tillsammans kronor 24 734 317 disponeras sålunda:

Överföres i ny räkning 24 734 317  
24 734 317

**RESULTATRÄKNING**

	Not	2024-01-01 - 2024-12-31	2023-01-01 - 2023-12-31
<b>Rörelsens intäkter</b>			
Nettoomsättning	1	36 280 329	40 920 293
Punktskatter		-952 805	-732 345
Övriga rörelseintäkter		0	2 911
		<u>35 327 524</u>	<u>40 190 859</u>
<b>Rörelsens kostnader</b>			
Övriga externa kostnader	2	-36 917 852	-38 194 685
Personalkostnader	3	-709 363	-706 483
Avskrivningar	5,6,7,8,9,10,11	-654 502	-861 961
		<u>-2 954 193</u>	<u>427 730</u>
<b>Rörelseresultat</b>			
		-2 954 193	427 730
<b>Finansiella poster</b>			
Ränteintäkter och liknande resultatposter	13	815 504	320 082
Räntekostnader och liknande resultatposter	14	-82 182	-160 653
		<u>-2 220 871</u>	<u>587 160</u>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>			
		-2 220 871	587 160
<b>Bokslutsdispositioner</b>			
	4	2 060 000	353 895
		<u>2 060 000</u>	<u>353 895</u>
<b>Resultat före skatt</b>			
		-160 871	941 055
<b>Skatt</b>			
		8 657	-199 260
		<u>8 657</u>	<u>-199 260</u>
<b>Årets resultat</b>			
		<u><u>-152 214</u></u>	<u><u>741 795</u></u>

ank=20250701:2025070311011

Penneo dokumentnyckel: 9CRGW-YDMOB-N6FGU-8J5KB-KL5S9-CWPFJ

**BALANSRÄKNING****TILLGÅNGAR****2024-12-31****2023-12-31**

Not

**Anläggningstillgångar****Materiella anläggningstillgångar**

Grustäkt	5	0	1
Bergtäkt	6	7 496 268	5 810 276
Byggnader	7	747 826	0
Mark	8	280 237	0
Markanläggningar	9	6 232 001	1 152 984
Maskiner etc.	10	676 107	466 666
Inventarier	11	1 658 788	331 884
Pågående nyanläggningar	12	0	438 100
		<u>17 091 226</u>	<u>8 199 911</u>

**Finansiella anläggningstillgångar**

Uppskjuten skattefordran	15	13 267	0
Andra långfristiga fordringar	16	300 000	0
		<u>313 267</u>	<u>0</u>

**Summa anläggningstillgångar****17 404 493****8 199 911****Omsättningstillgångar****Varulager m.m.**

Färdiga varor och handelsvaror		<u>25 493 079</u>	<u>19 050 466</u>
		<b>25 493 079</b>	<b>19 050 466</b>

**Kortfristiga fordringar**

Kundfordringar		4 416 735	5 597 366
Fordringar hos koncernföretag		313 217	672 517
Skattefordran		674 110	507 435
Övriga fordringar		1 673 985	339 563
Förutbetalda kostnader, upplupna intäkter		<u>536 742</u>	<u>1 284 952</u>
		<b>7 614 789</b>	<b>8 401 832</b>

**Kortfristiga placeringar**

Övriga kortfristiga placeringar 4 794 276 4 192 397

**Kassa och bank**

2 251 855 7 649 781

**Summa omsättningstillgångar**

40 153 999 39 294 476

**SUMMA TILLGÅNGAR**

57 558 492 47 494 388

ank=20250701:2025070311013

<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<b>2024-12-31</b>	<b>2023-12-31</b>
	<b>Not</b>		
<b>Eget kapital</b>			
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital (95 000 aktier)		950 000	950 000
Överkursfond		3 050 000	3 050 000
Reservfond		600 000	600 000
		<u>4 600 000</u>	<u>4 600 000</u>
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserat resultat		24 886 531	24 144 736
Årets resultat		-152 214	741 795
		<u>24 734 317</u>	<u>24 886 531</u>
<b>Summa eget kapital</b>		<b>29 334 317</b>	<b>29 486 531</b>
<b>Obeskattade reserver</b>	18	<b>4 309 698</b>	<b>4 639 698</b>
<b>Avsättningar</b>			
Övriga avsättningar	20	1 952 200	1 960 925
<b>Långfristiga skulder</b>			
Skulder till koncernföretag	17	11 270 000	0
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Leverantörsskulder		1 933 630	1 079 879
Skulder till koncernföretag		8 081 899	2 658 413
Skatteskulder		0	0
Övriga kortfristiga skulder		27 519	27 928
Upplupna kostnader, förutbetalda intäkter		649 229	7 641 014
<b>Summa kortfristiga skulder</b>		<u>10 692 277</u>	<u>11 407 234</u>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<u><b>57 558 492</b></u>	<u><b>47 494 388</b></u>

## Bokslutskommentarer

### Redovisningsprinciper

Årsredovisningen har upprättats enligt Årsredovisningslagen (1995:1554) och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning (K3).

### Koncerttillhörighet

Närmast överordnade moderföretag som upprättar koncernredovisning i vilken företaget ingår är AB Nybrogrus (556134-1164) med säte i Nybro, Kalmar län. Moderföretaget för hela koncernen är AB Nybrogrus (556134-1164) med säte i Nybro, Kalmar län.

### Intäktredovisning

Intäkten redovisas till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas. Det innebär att intäkten redovisas till nominellt värde (fakturabelopp) om ersättning erhålls i likvida medel direkt vid leveransen. Avdrag görs för lämnade rabatter.

### Skatt

#### *Total skatt*

Total skatt utgörs av aktuell skatt. Skatter redovisas i resultaträkningen, utom då underliggande transaktion redovisas direkt mot eget kapital varvid tillhörande skatteeffekt redovisas i eget kapital.

#### *Aktuell skatt*

Aktuell skatt avser inkomstskatt för innevarande räkenskapsår samt den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte redovisats. Aktuell skatt beräknas utifrån per den skattesats som gäller per balansdagen.

### Varulager

Varulagret har värderats enligt lägsta värdets princip, post för post, till det lägsta av anskaffningskostnaden och verkligt värde.

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar och eventuella nedskrivningar.

Materiella anläggningstillgångar har delats upp på betydande komponenter när komponenterna har väsentligt olika nyttjandeperioder.

Tillämpade avskrivningstider:

Täkt	Utbruten mängd i förhållande till tillståndsgiven mängd/ beräknad mängd.
Maskiner och andra tekniska anläggningar	5-10 år
Inventarier och andra tekniska anläggningar	5-10 år
Markanläggningar	10-20 år

Vid fastställande av det avskrivningsbara beloppet för dessa har hänsyn tagits till beräknat restvärde.

Avsättningar

Avsättningar redovisas när bolaget har en formell eller informell förpliktelse som en följd av tidigare händelser och det är sannolikt att ett utflöde av resurser kommer att krävas för att reglera förpliktelsen. Avsättningar värderas till den bästa uppskattningen av det belopp som krävs för att reglera förpliktelsen. Om effekten av tid när betalning sker är väsentlig nuvärdesberäknas förpliktelsen.

Nyckeltalsdefinitioner

*Soliditet*

Totalt eget kapital / totala tillgångar

**NOTER****Not 1 Uppgifter om inköp och försäljning inom samma koncern**

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Andel av årets inköpskostnader	61,06%	58,83%
Andel av årets försäljningsintäkter	10,52%	17,71%

**Not 2 Övriga externa kostnader**

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Råvaruinköp	-2 778 805	-2 973 647
Transportkostnader	-2 900 758	-3 889 189
Förändring av lager	6 442 615	2 542 374
Övriga externa kostnader	-37 680 904	-33 874 223
	<u>-36 917 852</u>	<u>-38 194 685</u>

**Not 3 Medelantalet anställda**

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Medelantalet anställda	1	1

**Not 4 Bokslutsdispositioner**

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Avsättning periodiseringsfond	0	-300 000
Återföring periodiseringsfond	330 000	700 000
Mottagna koncernbidrag	1 730 000	0
Skillnad mellan bokförda avskrivningar och avskrivningar enl. plan	0	-46 105
Summa	<u>2 060 000</u>	<u>353 895</u>

**Not 5 Grustäkt**

<u>Anskaffningsvärde</u>	<u>2024-12-31</u>	<u>2023-12-31</u>
Anskaffningsvärde vid årets början	2 200 000	2 200 000
Nyanskaffningar	-	-
Försäljningar/utrangeringar	-	-
Utgående anskaffningsvärde	<u>2 200 000</u>	<u>2 200 000</u>
<u>Avskrivningar</u>		
Ingående avskrivningar	-2 199 999	-2 199 999
Försäljningar/utrangeringar	-1	-
Årets avskrivningar	-	-
Utgående ack. avskrivningar	<u>-2 200 000</u>	<u>-2 199 999</u>
Utgående planenligt restvärde	0	1

**Not 6 Bergtäkt**

<u>Anskaffningsvärde</u>	<u>2024-12-31</u>	<u>2023-12-31</u>
Anskaffningsvärde vid årets början	6 802 030	1 602 030
Nyanskaffningar	2 000 000	5 200 000
Försäljningar/utrangeringar	-	-
Utgående anskaffningsvärde	<u>8 802 030</u>	<u>6 802 030</u>
<u>Avskrivningar</u>		
Ingående avskrivningar	-991 754	-336 724
Försäljningar/utrangeringar	-	-
Årets avskrivningar	-314 008	-655 030
Utgående ack. avskrivningar	<u>-1 305 762</u>	<u>-991 754</u>
Utgående planenligt restvärde	7 496 268	5 810 276

**Not 7 Byggnader**

<u>Anskaffningsvärde</u>	<u>2024-12-31</u>	<u>2023-12-31</u>
Anskaffningsvärde vid årets början	0	0
Nyanskaffningar	763 088	-
Försäljningar/utrangeringar	-	-
Utgående anskaffningsvärde	<u>763 088</u>	<u>0</u>
<u>Avskrivningar</u>		
Ingående avskrivningar	0	0
Försäljningar/utrangeringar	-	-
Årets avskrivningar	-15 262	-
Utgående ack. avskrivningar	<u>-15 262</u>	<u>0</u>
Utgående planenligt restvärde	747 826	0

**Not 8 Mark**

<u>Anskaffningsvärde</u>	<u>2024-12-31</u>	<u>2023-12-31</u>
Anskaffningsvärde vid årets början	0	0
Nyanskaffningar	280 237	-
Försäljningar/utrangeringar	-	-
Utgående anskaffningsvärde	<u>280 237</u>	<u>0</u>

**Not 9 Markanläggningar**

<u>Anskaffningsvärde</u>	<u>2024-12-31</u>	<u>2023-12-31</u>
Anskaffningsvärde vid årets början	1 162 226	0
Nyanskaffningar	5 223 567	1 162 226
Försäljningar/utrangeringar	-	-
Utgående anskaffningsvärde	<u>6 385 793</u>	<u>1 162 226</u>

Avskrivningar

Ingående avskrivningar	-9 242	-
Försäljningar/utrangeringar	-	-
Årets avskrivningar	-144 550	-9 242
Utgående ack. avskrivningar	<u>-153 792</u>	<u>-9 242</u>

Utgående planenligt restvärde	6 232 001	1 152 984
-------------------------------	-----------	-----------

**Not 10 Maskiner och andra tekniska anläggningar**

<u>Anskaffningsvärde</u>	<u>2024-12-31</u>	<u>2023-12-31</u>
Anskaffningsvärde vid årets början	1 619 005	1 619 005
Nyanskaffningar	313 799	-
Försäljningar/utrangeringar	-	-
Utgående anskaffningsvärde	<u>1 932 804</u>	<u>1 619 005</u>

Avskrivningar

Ingående avskrivningar	-1 152 339	-1 028 339
Försäljningar/utrangeringar	-	-
Årets avskrivningar	-104 358	-124 000
Utgående ack. avskrivningar	<u>-1 256 697</u>	<u>-1 152 339</u>

Utgående planenligt restvärde	676 107	466 666
-------------------------------	---------	---------

**Not 11 Inventarier**

	<u>2024-12-31</u>	<u>2023-12-31</u>
<u>Anskaffningsvärde</u>		
Anskaffningsvärde vid årets början	926 074	741 656
Nyanskaffningar	1 403 228	184 418
Försäljningar/utrangeringar	-211 000	-
Utgående anskaffningsvärde	<u>2 118 302</u>	<u>926 074</u>
 <u>Avskrivningar</u>		
Ingående avskrivningar	-594 190	-520 501
Försäljningar/utrangeringar	211 000	-
Årets avskrivningar	-76 324	-73 689
Utgående ack. avskrivningar	<u>-459 514</u>	<u>-594 190</u>
 Utgående planenligt restvärde	1 658 788	331 884

**Not 12 Pågående nyanläggningar**

	<u>2024-12-31</u>	<u>2023-12-31</u>
Anskaffningsvärde vid årets början	438 100	866 975
Nyanskaffningar	943 325	4 828 100
Omklassificering till inventarier	-338 100	-56 975
Omklassificering till byggnader	-763 088	-
Omklassificering till mark	-280 237	-
Omklassificering till bergtäkt	-	-5 200 000
Utgående värde	<u>0</u>	<u>438 100</u>

**Not 13 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter**

	<u>2024-12-31</u>	<u>2023-12-31</u>
Utdelningar	51 044	53 559
Övriga ränteintäkter	171 386	266 523
Övriga finansiella intäkter	593 074	0
	<u>815 504</u>	<u>320 082</u>

**Not 14 Räntekostnader och liknande resultatposter**

	<u>2024-12-31</u>	<u>2023-12-31</u>
Övriga räntekostnader	-82 182	-468
Övriga finanisella kostnader	0	-160 185
	<u>-82 182</u>	<u>-160 653</u>

**Not 15 Uppskjuten skatt**

	<u>2024-12-31</u>	<u>2023-12-31</u>
Belopp vid årets ingång	0	0
Uppskjuten skattefordran	13 267	0
Belopp vid årets utgång	<u>13 267</u>	<u>0</u>

**Not 16 Andra långfristiga fordringar**

	<u>2024-12-31</u>	<u>2023-12-31</u>
Lån till anställda	300 000	0
	<u>300 000</u>	<u>0</u>

**Not 17 Långfristiga skulder**

	<u>2024-12-31</u>	<u>2023-12-31</u>
Förfaller mellan 2 och 5 år	11 270 000	0
Förfaller senare än 5 år	0	0
	<u>11 270 000</u>	<u>0</u>

**Not 18 Obeskattade reserver**

	<u>2024-12-31</u>	<u>2023-12-31</u>
Skillnad mellan bokförda avskrivningar och avskrivningar enl. plan	229 698	229 698
Periodiseringsfond tax 19	0	330 000
Periodiseringsfond tax 20	1 090 000	1 090 000
Periodiseringsfond tax 21	720 000	720 000
Periodiseringsfond tax 22	970 000	970 000
Periodiseringsfond tax 23	1 000 000	1 000 000
Periodiseringsfond tax 24	300 000	300 000
Summa	<u>4 309 698</u>	<u>4 639 698</u>

**Not 19 Eventualförpliktelser**

	<u>2024-12-31</u>	<u>2023-12-31</u>
	inga	inga

**Not 20 Avsättningar**

	<u>2024-12-31</u>	<u>2023-12-31</u>
Täktåterställning	1 952 200	1 960 925
	<u>1 952 200</u>	<u>1 960 925</u>

**Not 21 Ställda säkerheter**

	<u>2024-12-31</u>	<u>2023-12-31</u>
	inga	inga

**Not 22 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut**

Verksamheten har fortsatt utan väsentliga händelser efter räkenskapsåret slut.

Nybro den dag som framgår av vår elektroniska underskrift

Jonas Johansson

Mårten Johansson

Stefan Johansson

Vår revisionsberättelse beträffande denna årsredovisning har avgivits den dag som framgår av vår elektroniska underskrift

Ernst & Young AB

Franz Lindström

Auktoriserad revisor

# PENNEO

Signaturerna i detta dokument är juridiskt bindande. Dokumentet är signerat genom Penneo™ för säker digital signering. Tecknarnas identitet har lagrats, och visas nedan.

"Med min signatur bekräftar jag innehållet och alla datum i detta dokumentet."

## JONAS JOHANSSON

VD

Serienummer: 5598c5e333ae46[...]b60958bb29603

IP: 194.218.xxx.xxx

2025-06-27 08:12:14 UTC



## MÅRTEN BOOSON JOHANSSON

Styrelseledamot

Serienummer: 7af3931e1d215a[...]ca2501ba11f1d

IP: 194.218.xxx.xxx

2025-06-27 08:14:53 UTC



## STEFAN JOHANSSON

Styrelseledamot

Serienummer: d1667bb770fdcf[...]8699998d62f61

IP: 194.218.xxx.xxx

2025-06-27 12:33:04 UTC



## Franz Robert Nicholas Lindström

Auktoriserad revisor

Serienummer: f8cf9c46488632[...]003fe638473e7

IP: 147.161.xxx.xxx

2025-06-27 14:00:49 UTC



Detta dokument är undertecknat digitalt via [Penneo.com](https://penneo.com). De signerade uppgifternas integritet är validerad med hjälp av ett beräknat hashvärde för originaldokumentet. Alla kryptografiska bevis är inbäddade i denna PDF, vilket säkerställer både autenticitet och möjlighet till framtida validering.

Detta dokument är försett med ett kvalificerat elektroniskt sigill. För mer information om Penneos kvalificerade betrodda tjänster, se <https://eutl.penneo.com>.

### Så här verifierar du dokumentets äkthet:

När du öppnar dokumentet i Adobe Reader kan du se att det är certifierat av **Penneo A/S**. Detta bekräftar att dokumentets innehåll förblir oförändrat sedan tidpunkten för undertecknandet. Bevis för de enskilda undertecknarnas digitala signaturer bifogas dokumentet.

De kryptografiska bevisen kan kontrolleras med hjälp av Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andra validerings verktyg för digitala signaturer.

ank=20250701:2025070311023

Penneo dokumentnyckel: 9CRGW-YDMOB-N6FGU-8J5KB-KL559-CWPFJ



**Shape the future  
with confidence**
